

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	270,589	213,722	128,954	69,417
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	15,032	-	15,032
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 6, 8	45,752	50,073	4,466	2,725
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 6	965,638	847,262	387,271	365,272
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 8	2,412	-	3,837	4,299
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย 8	-	-	80,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 8	-	-	181,625	224,500
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ 7	416,014	447,922	92,811	152,666
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	115,268	102,908	24,709	15,964
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,815,673</b>	<b>1,676,919</b>	<b>903,673</b>	<b>849,875</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 9	-	-	1,252,018	1,252,018
เงินลงทุนในบริษัทร่วม 10	107,476	92,466	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น 11	26,650	26,650	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 8	-	-	528,636	636,556
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ 12	3,580,544	3,485,872	999,070	1,041,312
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร	57,381	27,273	651	11
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน 13	107,739	107,779	-	-
ค่าความนิยมจากการรวมธุรกิจ	17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ 14	11,197	4,708	7,961	1,577
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	31,672	21,516	12,041	9,890
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,940,594</b>	<b>3,784,199</b>	<b>2,800,377</b>	<b>2,941,364</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>5,756,267</b>	<b>5,461,118</b>	<b>3,704,050</b>	<b>3,791,239</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงิน	15	15,114	19,930	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - ทรัสต์รีซีท	16	143,692	111,092	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	890
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		835,344	731,693	278,046
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	670
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	17	440,500	420,183	338,620
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี		3,169	3,963	2,701
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้-ซื้อสินทรัพย์		37,434	8,926	3,421
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		81,827	65,864	20,957
เจ้าหนี้ค่าหุ้น		-	11,066	-
อื่นๆ		187,551	137,246	63,563
		306,812	223,102	87,941
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,744,631</b>	<b>1,509,963</b>	<b>708,868</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	17	1,543,079	1,683,396	1,200,200
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี		3,816	6,771	3,509
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,595	6,898	6,852
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,552,490</b>	<b>1,697,065</b>	<b>1,210,561</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>3,297,121</b>	<b>3,207,028</b>	<b>2,065,305</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 มิถุนายน 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
<b>ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	84,563	84,563	84,563	84,563
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทฯ	80,606	86,261	80,606	86,261
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย	643,295	664,005	-	-
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย	30,000	30,000	30,000	30,000
ยังไม่ได้จัดสรร	1,320,682	1,089,261	1,289,452	1,225,110
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,459,146</b>	<b>2,254,090</b>	<b>1,784,621</b>	<b>1,725,934</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,756,267</b>	<b>5,461,118</b>	<b>3,704,050</b>	<b>3,791,239</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	1,401,344	1,179,071	489,557	420,251
ดอกเบี้ยรับ	1,648	1,174	11,977	17,411
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,755	61	462
รายได้อื่น	22,627	18,725	43,395	33,562
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	10,976	5,662	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,436,595</b>	<b>1,206,387</b>	<b>544,990</b>	<b>471,686</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	1,114,228	928,750	358,602	322,470
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	86,510	83,880	64,845	63,199
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,672	-	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,203,410</b>	<b>1,012,630</b>	<b>423,447</b>	<b>385,669</b>
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	233,185	193,757	121,543	86,017
ดอกเบี้ยจ่าย	(30,475)	(31,212)	(22,979)	(29,313)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(37,288)	(34,893)	(10,401)	(5,388)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>165,422</b>	<b>127,652</b>	<b>88,163</b>	<b>51,316</b>
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	0.55	0.43	0.29	0.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	2,799,546	2,356,356	989,017	839,933
ดอกเบี้ยรับ	2,025	1,196	23,998	29,720
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	4,421	-	674
รายได้อื่น	52,108	40,571	85,876	68,377
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	19,273	5,960	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,872,952</b>	<b>2,408,504</b>	<b>1,098,891</b>	<b>938,704</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	2,196,183	1,863,671	724,356	640,501
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	172,087	160,360	121,451	121,496
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	411	-	400	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,368,681</b>	<b>2,024,031</b>	<b>846,207</b>	<b>761,997</b>
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	504,271	384,473	252,684	176,707
ดอกเบี้ยจ่าย	(68,413)	(53,229)	(46,723)	(51,251)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(84,445)	(70,616)	(21,627)	(11,619)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>351,413</b>	<b>260,628</b>	<b>184,334</b>	<b>113,837</b>
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1.17	0.87	0.61	0.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิก่อนภาษี	435,858	331,244	205,961	125,456
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	173,875	127,664	72,182	66,566
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น	3,480	2,923	1,679	537
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	11,824	(854)	55	(262)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(2,389)	(373)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	3,115	1,081	3,035	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	3,828	-	-
ค่าธรรมเนียมในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตัดจ่าย - สุทธิ	1,243	487	538	188
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(19,273)	(5,960)	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	68,413	53,229	46,723	51,251
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	676,146	513,269	330,173	243,736
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,321	11,299	(1,741)	(752)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(116,064)	(134,684)	(21,847)	(49,949)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,059)	-	461	15,666
สินค้าคงเหลือ	28,428	32,431	58,176	5,301
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(8,340)	(13,823)	(9,284)	(1,680)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,042)	(3,548)	(2,140)	(7,132)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,135)	(25)	72	(648)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	98,471	30,596	13,412	18,888
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	30	721
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	39,923	46,108	(513)	22,207
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(1,296)	(515)	(1,296)
<b>เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>715,649</b>	<b>480,327</b>	<b>366,284</b>	<b>245,062</b>
จ่ายดอกเบี้ย	(67,634)	(54,047)	(46,494)	(50,684)
จ่ายภาษีเงินได้	(74,094)	(66,795)	(14,124)	(14,666)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>573,921</b>	<b>359,485</b>	<b>305,666</b>	<b>179,712</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	4,263	858	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(80,000)	43,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(114,000)
ค่าธรรมเนียมรับในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ย				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	-	4,225
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	150,795	84,500
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรลดลง (เพิ่มขึ้น)	(30,108)	66,297	(651)	240
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(282,967)	(257,766)	(41,413)	(29,149)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,101)	-	(2,002)	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	1,175	1,035	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	40	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(310,698)	(189,576)	26,729	(11,184)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง	15,032	-	15,032	-
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบัน				
การเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(4,816)	4,313	-	-
เจ้าหนี้การค้าตรีชีทเพิ่มขึ้น	27,170	48,379	-	-
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(3,749)	(4,221)	(3,333)	(1,459)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	91,364	146,000	-	146,000
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(211,365)	(143,852)	(164,565)	(143,852)
ค่าธรรมเนียมจ่ายในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ย				
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	(8,441)	-	(8,441)
เงินปันผลจ่าย	(119,992)	(90,000)	(119,992)	(90,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(206,356)	(47,822)	(272,858)	(97,752)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	56,867	122,087	59,537	70,776
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นงวด	213,722	183,586	69,417	109,082
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายงวด	270,589	305,673	128,954	179,858

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2551</u>	<u>2550</u>	<u>2551</u>	<u>2550</u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	26,364	31,738	5,654	5,623
ซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าทางการเงิน	-	1,443	-	1,443
ซื้อทรัพย์สินแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	28,507	9,020	1,598	4,899
ค่าเสียหายรอเรียกคืนตามสัญญาประกันภัย	5,160	-	-	-
โอนสินทรัพย์ถาวรเป็นสินทรัพย์อื่น	15,920	5,829	4,647	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไรสะสม		รวม
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	300,000	84,563	97,601	704,749	30,000	678,121	1,895,034
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(5,624)	(26,114)	-	-	(31,738)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	260,628	260,628
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(90,000)	(90,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	300,000	84,563	91,977	678,635	30,000	848,749	2,033,924
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	300,000	84,563	86,261	664,005	30,000	1,089,261	2,254,090
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(5,655)	(20,710)	-	-	(26,365)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	351,413	351,413
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	-	(119,992)	(119,992)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551	300,000	84,563	80,606	643,295	30,000	1,320,682	2,459,146

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์ บริษัทฯ	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	300,000	84,563	97,601	30,000	1,123,975	1,636,139
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(5,624)	-	-	(5,624)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	113,837	113,837
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(90,000)	(90,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	300,000	84,563	91,977	30,000	1,147,812	1,654,352
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	300,000	84,563	86,261	30,000	1,225,110	1,725,934
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(5,655)	-	-	(5,655)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	184,334	184,334
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	(119,992)	(119,992)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551	300,000	84,563	80,606	30,000	1,289,452	1,784,621

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้